~ CÂMARA LEGISl"ATlVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° t'() 3 •DE 1999.

o Presidellle da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR MÁRIO DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula nO 11.628-42,
do cargo em comissão de Assistente, CL-04, da Comissão dos Anais, bem como
NOMEA-LO, ad referendum da Mesa Diretora, para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resoluções nOs
145/98 e 143/97; Ato da Mesa Diretora nO 02197; e autorização dada pela Mesa Diretora
em sua 78 Reunião, realizada em 24/03/97 - Processo nO 002.666/93-CLDF).

2 - NOMEAR JEFFERSON FRANCISCO RIBEIRO, matricula nO
11.211-75, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de
Administração, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de
Assistente, CL-04, na Comissão dos Anais (Resolução nO 145/98 - Processo nO
000.283/99-CLDF).

3 - EXONERAR MARTA HELENA COSTA CONTOYANNIS, matrícula nO
13.861-26, do cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa, CL-14, do Gabinete
do Terceiro Secretário, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resoluções nO
091/94 e 143/97 - Processo nO 000.265/99-CLDF).

4 - EXONERAR HELENA CLÁUDIA AVELlNO ELEUTÉRIO, matrícula nO
13.023-66, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Serviços
Auxiliares da Diretoria de Administração e Finanças, bem como NOMEÁ-LA para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PPB (Resoluções nOs 091/94 e
125/97 - Processo nO 000.411/97-CLDF).

5 - NOMEAR CRISTIANA OLIVEIRA DE CARVALHO, matrícula nO
11.785-26, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de
Administração, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de
Encarregado de Biblioteca, CL-04, no Setor de Pesquisa e Recuperação da Informação
da Diretoria Legislativa (Resolução nO 146/98 - Processo nO 000.277/99-CLDF).

6 - NOMEAR EMERSON ARAÚJO DOS SANTOS para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Serviços Auxiliares da Diretoria de
Administração e Finanças (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.273/99-CLDF).

7 - NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS ALVES HOLANDA para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Avaliação de Desempenho
da Diretoria de Recursos Humanos (Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.284/99
CLDF).

8 - NOMEAR MÁRCIA DOS SANTOS MOREIRA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.275/99-CLDF).

9 - EXONERAR MIRALDA DA ROCHA FERNANDES, matrícula nO
13.007-64, do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.389/97-CLDF).

10 - EXONERAR IVANE CAVALCANTE DE ANDRADE, matrícllla nO
12.973-20, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Edmar (Resolução n° 143/97 - Processo nO 000.290/97-CLDF).

..,'

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

11 - NOMEAR SILVÂNIA ARAÚJO BRITO para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PSC (Resolução nO 125/97 - Processo nO
OOO.267/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se. ,
Brasília, /8 de ~ \c.-.:kD de 1999.

~~: